MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 145/2023 – EDITAL N.º 182/2023 – PROCESSO N.º 320/2023

1

Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico Nº145/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO

MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação

vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos

procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento,

resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no145/2023, Processo

Nº320/2023, Edital nº182/2023, Registro de Preço nº91/2023, cujo objeto trata de

AQUISIÇÃO DE  MEDICAMENTOS PADRONIZADOS

Item
26560
Código

CLASSMED - PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 01.328.535/0001-59
RUA PICA PAU, nº 1211, 1211 -

CENTRO, ARAPONGAS - PR, CEP:
86701-040

Telefone: (43)3252-1590
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

1 019.001.981 A.A.S 100MG UN 270000 0,042 11.340,00

7 019.002.062 AZITROMICINA 500MG UN 25000 0,8299 20.747,50

11 019.001.578 CETOCONAZOL 200 MG UN 5000 0,45 2.250,00

24 019.001.417 HALOPERIDOL 1 MG UN 12000 0,1999 2.398,80

  Total do Proponente    36.736,30

Item

43258
Código

DANIEL FERRARI ABRANTES -
DISTRIBUIDORA DE MEDICAM

CNPJ: 28.004.857/0001-07
RUA SAO PAULO, 41, 41 SALA 1104 -
VILA BELMIRO, SANTOS - SP, CEP:

11075-330
Telefone: (13) 3301-1102

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

13 019.001.570 CINARIZINA 25 MG UN 20000 0,258 5.160,00

14 019.001.569 CINARIZINA 75 MG UN 25000 0,36 9.000,00

25 019.001.407 IBUPROFENO 100MG/ML FR 20ML GT UN 5000 3,90 19.500,00

33 019.004.199 NIFEDIPINO 20MG UN 100000 0,15 15.000,00

  Total do Proponente    48.660,00

Item

53224
Código

M D G COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 19.423.875/0001-24

R JOSE FRARON, 1811 ******** -
FRARON, PATO BRANCO - PR, CEP:

85503-320
Telefone: (46) 3223-4199

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

9 019.000.683 CARVEDILOL 12,5 MG UN 320000 0,08 25.600,00

12 019.001.573 CIMETIDINA 200 MG UN 22000 0,55 12.100,00

17 019.001.099 CLONAZEPAM 2 MG UN 350000 0,05 17.500,00

21 019.004.510 DIAZEPAM 10MG UN 90000 0,05 4.500,00

28 019.004.772 LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG UN 95000 0,19 18.050,00

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 145/2023 – EDITAL N.º 182/2023 – PROCESSO N.º 320/2023

2

29 019.000.996 METILDOPA 250 MG UN 35000 0,65 22.750,00

32 019.004.198 NALTREXONA 50MG UN 4000 4,56 18.240,00

36 019.001.200 NORETISTERONA (MICRONOR +
0,35MG CT C/35

UN 200 6,04 1.208,00

Total do Proponente

   119.948,00

53335

Código

MD FARMA DISTRIBUIDOR
ATACADISTA LTDA

CNPJ: 24.325.781/0001-52
AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES,

2125 ******** - ZACARIAS, CARATINGA -
MG, CEP: 35300-571

Telefone: (33) 4042-1801
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor

Unitário

Valor Total

4 019.003.660 ACIDO VALPROICO 50MG/ML -
FRASCO 100ML

UN 2000 6,51 13.020,00

5 019.002.001 ALBENDAZOL 400MG COMP. MAST.
CT. BL AL. PLAS

UN 4000 0,42 1.680,00

6 019.004.922 AMOXILINA 250MG/5ML SUSP ORAL UN 3000 6,026 18.078,00

8 019.002.006 BROMOPRIDA 4 MG/ML GTS. C/ 20ML UN 5500 2,36 12.980,00

10 019.001.587 CEFALEXINA 500 MG CAPSULA UN 50000 0,837 41.850,00

15 019.001.568 CIPROFLOXACINO 500 MG UN 30000 0,23 6.900,00

19 019.002.007 DEXAMETASONA 1MG/G - TUBO
C/10GRS

UN 10000 1,72 17.200,00

26 019.001.406 IBUPROFENO 600 MG UN 80000 0,192 15.360,00

30 019.001.348 METRONIDAZOL 250 MG UN 15000 0,204 3.060,00

31 019.001.345 METRONIDAZOL POMADA G.O. UN 1200 6,09 7.308,00

37 019.002.249 PREDNISONA 5MG UN 20000 0,075 1.500,00

  Total do Proponente    138.936,00

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guaíra/SP, 14 de dezembro de 2023.

______________________________________

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR

Prefeito

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br